

Sysmex Nordic ApS

Hedegaardsvej 88
2300 København S
CVR-nr. 38251120

Årsrapport 01.04.2017 - 31.03.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.09.2018

Dirigent

Navn: Ulf Sigurd Skimmeland

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017/18	2
Balance pr. 31.03.2018	2
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Systemex Nordic ApS
Hedegaardsvej 88
2300 København S

CVR-nr.: 38251120

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.04.2017 - 31.03.2018

Direktion

Satu Sisko Marjaana Körner, direktør
Keith Lawrence Howes, direktør
Ulf Sigurd Skimmeland, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i engroshandel med maskiner, udstyr og tilbehør til sundhedssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 6.405 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Pr. 01.04.2017 er Sysmex-koncernens filialer i Norge og Sverige overdraget til Sysmex Nordic ApS. Disse filialer vil således fremadrettet blive en integreret del af Sysmex Nordics aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt forhold fra balancedagen og frem til i dag, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		181.079.746	77.241.395
Andre driftsindtægter		384.314	6.536.081
Vareforbrug		(133.782.139)	(59.691.812)
Andre eksterne omkostninger		<u>(10.764.172)</u>	<u>(7.456.494)</u>
Bruttoresultat		36.917.749	16.629.170
Personaleomkostninger	1	(25.166.026)	(15.189.890)
Af- og nedskrivninger	2	(2.540.310)	(629.239)
Andre driftsomkostninger		<u>(269.635)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		8.941.778	810.041
Andre finansielle indtægter		44.024	1.653
Andre finansielle omkostninger		<u>(357.578)</u>	<u>(43.070)</u>
Resultat før skat		8.628.224	768.624
Skat af årets resultat	3	<u>(2.223.373)</u>	<u>(229.617)</u>
Årets resultat		<u>6.404.851</u>	<u>539.007</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>6.404.851</u>	<u>539.007</u>
		<u>6.404.851</u>	<u>539.007</u>

Balance pr. 31.03.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.462.326	2.761.940
Indretning af lejede lokaler		144.193	162.640
Materielle anlægsaktiver	4	<u>11.606.519</u>	<u>2.924.580</u>
Anlægsaktiver		<u>11.606.519</u>	<u>2.924.580</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		15.542.022	32.898.512
Varebeholdninger		<u>15.542.022</u>	<u>32.898.512</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.718.045	10.933.610
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	44.930.068	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		822.307	1.163.448
Udskudt skat		0	317.304
Andre tilgodehavender		598.781	501.975
Tilgodehavende selskabsskat		325.372	815.710
Periodeafgrænsningsposter		753.843	470.189
Tilgodehavender		<u>73.148.416</u>	<u>14.202.236</u>
Likvide beholdninger		<u>13.279.794</u>	<u>2.571.510</u>
Omsætningsaktiver		<u>101.970.232</u>	<u>49.672.258</u>
Aktiver		<u>113.576.751</u>	<u>52.596.838</u>

Balance pr. 31.03.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>21.900.380</u>	<u>16.409.641</u>
Egenkapital		<u>29.900.380</u>	<u>24.409.641</u>
Udskudt skat		<u>88.628</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>88.628</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		871.656	856.910
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.792.468	12.252.913
Anden gæld		18.189.444	7.568.379
Periodeafgrænsningsposter		<u>11.734.175</u>	<u>7.508.995</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>83.587.743</u>	<u>28.187.197</u>
Gældsforpligtelser		<u>83.587.743</u>	<u>28.187.197</u>
Passiver		<u>113.576.751</u>	<u>52.596.838</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	8.000.000	16.409.641	24.409.641
Valutakursreguleringer	0	(914.112)	(914.112)
Årets resultat	0	6.404.851	6.404.851
Egenkapital ultimo	8.000.000	21.900.380	29.900.380

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	32.632.113	20.003.372
Pensioner	6.391.949	3.402.167
Andre omkostninger til social sikring	4.150.144	303.725
Andre personaleomkostninger	1.194.967	1.298.509
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(19.203.147)</u>	<u>(9.817.883)</u>
	<u>25.166.026</u>	<u>15.189.890</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>66</u>	<u>35</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>2.540.310</u>	<u>629.239</u>
	<u>2.540.310</u>	<u>629.239</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.768.253	0
Ændring af udskudt skat	<u>455.120</u>	<u>229.617</u>
	<u>2.223.373</u>	<u>229.617</u>

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.372.732	181.087
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	11.198.913	0
Tilgange	338.975	0
Afgange	(446.620)	0
Kostpris ultimo	14.464.000	181.087
Af- og nedskrivninger primo	(610.792)	(18.447)
Årets afskrivninger	(2.540.309)	(18.447)
Tilbageførsel ved afgange	149.427	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.001.674)	(36.894)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.462.326	144.193
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	69.430.068	0
Foretagne acontofaktureringer	(24.500.000)	0
	44.930.068	0
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.733.000	5.502.000

7. Eventualforpligtelser

Der er af pengeinstitutter afgivet arbejdsgarantier for i alt 1.590 t.kr.
